⁵ See especially *Tertull. de idolol.* c. 17, 18. *Idem de corona militis*, c. 11. *Origen. c. Celsum* VIII. p. 427. Still there were many Christian soldiers in this age. *Neander's Hist. of the Church.* vol. I. p. 299. Lond. 1831. 8vo.

⁶ *Epist. Eccl. Smyrn.* ap. Euseb. IV. c. 15. § 9. *Justinus M. Apol.* I. c. 17. *Irenæus*, V. c. 24. *Theophil. Antioch.* ad Autolycum I. c. 11.

⁷ *Tertull. ad Scapulam*, c. 2: Circa majestatem Imperatoris infamamur. — Christianus nullius est hostis, nedum imperatoris; quem sciens a Deo suo constitui, necesse est ut et ipsum diligit, et revereatur, et honoret, et salvum velit cum toto Romano imperio, quousque seculum stabit. Tandem enim stabit. Colimus ergo et imperatorem sic, quomodo et nobis licet, et ipsi expedit, ut hominem a Deo secundum, et quicquid est, a Deo consecutum, solo Deo minorem. *Idem contra Gnosticos*, c. 14: Condixerat scilicet Petrus, regem quidem honorandum, ut tamen tunc rex honoretur, cum suis rebus insistit, cum a divinis honoribus longe est. See above, note 3.

⁸ *Tertull. adv. Marcion.* I. c. 10: Animæ enim a primordio conscientia Dei dos est: eadem nec alia et in Ægyptiis, et in Syriis, et in Ponticis. Judæorum enim Deum dicunt animæ Deum. — Habet Deus testimonia totum hoc quod sumus, et in quo sumus.

* So Celsus often (*Orig. c. Cels.* V. p. 274; VI. p. 275; VII. p. 370). *Tertull. Apologet.* c. 46.

⁹ Objections brought by the Heathen; *Arnobius* I. c. 36: Sed non iccirco Dii vobis infesti sunt, quod omnipotentem colatis Deum: sed quod hominem natum, et, quod personis infame est vilibus, crucis supplicio interemptum, et Deum fuisse contentitis, et superesse adhuc creditis, et quotidianis supplicationibus adoratis. The doctrine of the resurrection and the last judgment was particularly offensive. Comp. *Celsus* (*Teller fides dogmatis de resurrect. carnis per IV priora secula.* Halæ. 1706. 8vo. p. 270.) *Tertull. Apologet.* c. 18: Hæc et nos risimus aliquando. De vestris fuimus: fiunt, non nascuntur Christiani.

¹⁰ *Tertulliani Apologet.* c. 16: Somniasis, caput asininum esse Deum nostrum; — crucis nos religiosos. — Alii plane humanius et verisimilius solem credunt deum nostrum — Sed nova jam Dei nostri in ista civitate proxime editio publicata est, (namely) pictura cum ejusmodi inscriptione: *Deus Christianorum Onochaitis* (s. *Onochaitis, Ononychites*, etc.) Is erat auribus asininis, altero pede unguilatus, librum gestans, et togatus. *Minucius Felix.* c. 9. See note 12. Comp. § 16, note 6. Other fictions concerning the person of Jesus are referred to by *Origen. c. Celsum*, I. p. 22 seq. On the other hand, the superstitious argued from the oppressed situation of the Christians the impotence of their God. So the Heathen *Cæcilius in Minucius Felix*, c. 12. Others objected to the foreign

edly attracted many to their religion (though sometimes also it proved a bait to low and calculating selfishness),¹¹ was susceptible of misinterpretation, and the more so on account of the secrecy of their meetings.¹² And even the constancy of the martyrs, though it ought certainly to have led every unprejudiced mind to inquire what it was that could supply so lofty a spirit,¹³ also became a ground of dislike.¹⁴

origin of Christianity, (thus Celsus calls it *βάρβαρον δόγμα*. *Orig.* c. Cels. I. p. 5), or to the humble character of most of those who professed it (Cæcilium in *Minucius Felix*, c. 5 and 12), and all to the notion of one religion for all nations. (*Orig.* c. Cels. VIII. p. 425.)

¹¹ *Lucianus* de morte *Peregrini*, c. 11—16.

¹² *Tertull.* *Apologet.* c. 39: Sed ejusmodi vel maxime dilectionis operatio notam nobis inurit penes quosdam. *Vide*, inquit, ut *invicem se diligant*: ipsi enim invicem oderunt: et ut pro alterutro mori sint parati: ipsi enim ad occidendum alterutrum paratioris. Sed et quod fratrum appellatione censemur,—infamant. The Heathen *Octavius*, in *Minucius Felix*, c. 9: Occultis se notis et insignibus noscunt, et amant mutuo pane ante quam noverint: passim etiam inter eos velut quædam libidinum religio miscetur; ac se promiscue appellant fratres et sorores, ut etiam non insolens stuprum, intercessione sacri nominis, fiat incestum. Ita eorum vana et demens superstitio sceleribus gloriatur. Nec de ipsis, nisi subsisteret veritas, maxime nefaria et honore præfanda sagax fama loqueretur. Audio, eos turpissimæ pecudis, caput asini consecratum inepta nescio qua persuasione venerari: digna et nata religio talibus moribus. Alii eos ferunt ipsius antistitis ac sacerdotis colere genitalia, et quasi parentis sui adorare naturam: nescio an falsa, certe occultis ac nocturnis sacris apposita suspicio: et qui hominem, summo supplicio pro facinore punitum, et crucis ligna feralia, eorum cærimonias fabulatur, congruentia perditis sceleratisque tributis altaria, ut id colant, quod merentur. Jam de initiandis tirunculis fabula tam detestanda, quam nota, est. Infans farre contactus, ut decipiat incautos, apponitur ei, qui sacris imbutur. Is infans a tirunculo, farris superficie quasi ad innoxios ictus provocato, cæcis occultisque vulneribus occiditur: hujus (proh nefas!) sitienter sanguinem lambunt: hujus certatim membra discerpunt: hac fœderantur hostia. —Et de convivio notum est, (passim omnes loquuntur), id etiam *Cirtensis* nostri testatur oratio: ud epulas solemnibus die coeunt, cum omnibus liberis, sororibus, matribus, sexus omnis homines et omnis ætatis. Illic post multas epulas, ubi convivium caluit, et incestæ libidinis fervor ebrietate exarsit, canis, qui candelabro nexus est, jactu offulsa: ultra spatium lineæ, qua vincitus est, ad impetum et saltum provocatur: sic everso et extincto conscio lumine impudentibus tenebris nexus infandæ cupiditatis involvunt per incertum sortis etc. According to *Athenagoras* *Apol.* c. 4, three charges chiefly were brought against the Christians: ἀδόξτητα, Θείστια δεισινα, and Οδιστοδίους μίξεις.